[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	18.04.2018
	№
	281

«О мерах по усилению пожарной безопасности
на территории городского округа Троицк

в весенне-летний период  2018 года»
В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 года № 417, а так же в целях обеспечения выполнения мероприятий по предупреждению и ликвидации природных пожаров, повышению ответственности за состояние пожарной безопасности администрация городского округа Троицк в городе Москве
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров на территории городского округа Троицк в городе Москве в весенне-летний период 2018 года. (Приложение № 1)
2. Создать и утвердить состав оперативного штаба по предупреждению и ликвидации лесных пожаров на территории городского округа Троицк в городе Москве. (Приложение № 2)

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм. Специальный выпуск», в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте городского округа Троицк в городе Москве.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Зайцева С.Д.

Заместитель главы администрации                                                                               В.И..Глушкова
Приложение № 1                                                                                 к постановлению администрации                                                                                      городского округа Троицк                                                                                 от 18.04.2018 № 281
План

мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров на территории городского округа Троицк в городе Москве в весенне-летний пожароопасный период 2018 года

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Подготовка объектов жизнеобеспечения населения к пожароопасному периоду
	Управление  ЖКХ администрации города (Сиднева Т.А..)
Руководители объектов жизнеобеспечения города
	до 23 апреля 2018 года

	2.
	Проверка готовности органов управления, сил и средств городской системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к действиям в пожароопасный период
	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (Зайцев С.Д.)

Отдел по делам ГО, ЧС,  Т и С администрации  (Селютин Ю.А.)
	до 23 апреля 2018 года

	3.
	Нормативное содержание полосы отвода автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения;

проведение работ по противопожарному обустройству полос отвода вдоль автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения, городского округа Троицк и объектов экономики, расположенных рядом с лесными массивами и полями, а также линий электропередачи и связи
	Управление  ЖКХ администрации города (Сиднева Т.А.)
МБУ «ДХБ» (Исаков С.И.)
ГБУ «ТЗФ» ТиНАО
	до 14 мая 2018 года с 20 августа до 21 октября 2018 года

	4.
	Организация противопожарной пропаганды в  общественных местах.
	Управление  территориальной безопасности (Шкуренко П.В.) Управление ЖКХ администрации  (Сиднева Т.А.)

2РОНПР по г.о Троицк (Талызин А.В.)

Пресс-секретарь (Юдина К.А.)
	в течение пожароопасного периода

	5.
	Информирование населения городского округа Троицк о правилах пожарной безопасности, в том числе садовых, дачных и огороднических некоммерческих объединений граждан, а также о действиях в случае возникновении пожаров, организация систематического информирования населения городского округа Троицка о пожарной обстановке, проведение разъяснительной работы
	Управление  территориальной безопасности (Шкуренко П.В.) Управление ЖКХ администрации  (Сиднева Т.А.)

2РОНПР по г.о Троицк (Талызин А.В.)

Пресс-секретарь (Юдина К.А.)Руководители садовых, дачных и огороднических некоммерческих объединений граждан
	в течение пожароопасного периода

	6.
	Обеспечение готовности к проведению эвакуационных мероприятий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций муниципального характера, связанных с возникновением крупномасштабных пожаров
	Оперативный штаб по ликвидации и тушению крупномасштабных лесных пожаров
	В течение пожароопасного периода

	7.
	Организация и обеспечение в установленном порядке пропуска негабаритной тяжеловесной техники, к местам тушения пожаров
	Отдельный батальон ДПС ГИБДД УВД по ТиНАО
	В течение пожароопасного периода

	8.
	Подготовка и поддержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территории города Троицка от чрезвычайных ситуаций, а также материально-техническое обеспечение их деятельности, в том числе обеспечение средствами предупреждения и тушения пожаров, противопожарным снаряжением и инвентарем, пожарной и инженерной техникой, оборудованием, системами связи и оповещения, создание резерва инженерной техники, передвижных емкостей для подвоза воды, горюче-смазочных материалов и иного необходимого оборудования и инвентаря
	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (Зайцев С.Д.)

Отдел по делам ГО, ЧС,  Т и С администрации  (Селютин Ю.А.)

Руководители организаций, силы и средства которых привлекаются для защиты населения и территории городского округа Троицк от чрезвычайных ситуаций
	В течение пожароопасного периода

	9.
	Формирование списка организаций для выделения строительной, инженерной и дорожной техники для ликвидации очагов пожаров. Организация контроля состояния выделяемой техники и личного состава
	Отдел по делам ГО, ЧС, Т и С администрации городского округа Троицк (Селютин Ю.А.)
	В течение пожароопасного периода

	10.
	Обеспечение готовности сил и средств городского округа Троицк к проведению  неотложных работ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, а также поддержание общественного порядка в ходе их проведения
	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (Зайцев С.Д.)

	В течение пожароопасного периода

	11.
	Проведение контрольных и проверочных мероприятий по недопущению пала сухой травы на территории городского округа Троицк
	Руководители учреждений, предприятий и организаций, независимо от организационно-правовой формы, осуществляющих свою деятельность на территории г.о. Троицк. Управление территориальной безопасности администрации. Штаб народной дружины. МО МВД «Троицкий» 2 РОНПР
	В течение пожароопасного периода

	12.
	Проведение разъяснительной работы с руководством СНТ, ТСЖ, ДК о необходимости создания добровольных пожарных дружин в садоводческих, огороднических и (или) дачных некоммерческих объединениях граждан. Организация обучения сотрудников ДПД
	Руководители садовых, дачных и огороднических некоммерческих объединений граждан

Отдел по делам ГО, ЧС, Т и С администрации городского округа Троицк (Селютин Ю.А.)
	до 14 мая 2018 года

	13.
	Проведение учений по отработке приемов и способов тушения лесных пожаров на территории городского округа Троицк
	Отдел по делам ГО, ЧС, Т и С администрации городского округа Троицк (Селютин Ю.А.)
	до 21 мая

2018 года

	14.
	Обеспечение готовности к выполнению мероприятий по оповещению и информированию населения, в том числе с использованием специализированных технических средств оповещений и информирования населения в местах массового пребывания людей, об угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций
	Отдел по делам ГО, ЧС, Т и С администрации городского округа Троицк (Селютин Ю.А.)
	до 23 апреля 2018 года

	15.
	Организация оборудования противопожарных полос по границам городского округа Троицк, прилегающим к лесным массивам
	Управление  ЖКХ администрации города (Вальков И.А.)
Отдел по делам ГО, ЧС, Т и С администрации городского округа Троицк (Захаров С.А.)
	с 23 апреля до 10 мая 2018 года

с 30 августа до 20 сентября 2018 года

	16.
	Организация работы оперативного штаба по предупреждению и ликвидации природных пожаров на территории городского округа Троицк
	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (Зайцев С.Д.)

	В течение пожароопасного периода

Приложение № 2                                                                                 к постановлению администрации                                                                                      городского округа Троицк                                                                                 от  18.04.2018 № 281
Оперативный штаб по предупреждению и ликвидации лесных пожаров

на территории городской округ Троицк

	№ п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Способ вызова

	1.
	Руководитель оперативного штаба –

Глава городского округа
	Дудочкин Владимир  Евгеньевич
	(495) 851-00-75

	Заместители руководителя городского оперативного штаба

	2.
	Заместитель главы администрации
	Зайцев Сергей Дмитриевич
	(495) 851-00-75

	3.
	Заместитель главы администрации
	Вальков Иван Владимирович
	(495) 851-00-75

	4.
	Начальник Управления ТБ администрации
	Марков Александр

Иванович
	(495) 840-66-47

	Члены  оперативного штаба:

	5.
	Заместитель начальника 2 РОНПР Управления По ТиНАО ГУ МЧС России по городу Москве
	Романченко Алексей Григорьевич
	8-926-859-56-13

	6.
	Начальник ПСЧ-42 31 ПСО ФПС России по городу Москве
	Денисов Дмитрий

Юрьевич
	(495) 851-00-01

	7.
	Заместитель начальника управления территориальной  безопасности администрации
	Шкуренко Павел Васильевич
	(495) 851-40-18

	8.
	Начальник МО МВД «Троицкий»
	Ломанчук Алексей

Николаевич
	(495) 851-00-02

	9.
	Начальник отдела по делам ГО ЧС и Т и С администрации
	Селютин Юрий Алексеевич
	(495) 851-40-18

	10.
	Руководитель МБУ «ДХБ»
	Исаков Сергей Иванович
	8-495-760-87-48

	11.
	 Начальник управления ЖКХ
	Сиднева Татьяна Александровна
	(495) 851-01-37

8-910-460-69-22

	12.
	Заместитель начальника района- начальник Троицкого участка ПУ ВКХ по ТиНАО
	Копылов Олег Вячеславович
	(495) 851-07-70

(495) 928-49-60

	13.
	Директор МУП «Троицктеплоэнерго»
	 Егорычев Михаил Юрьевич
	(495) 851-00-37

8-985-879-77-30

	14.
	Директор МУП «Троицкая электросеть»
	Воробьева Альбина Павловна
	(495) 851-00-05

8-916-293-55-40